
【しながわCSR推進協議会メールマガジン】

2024.1.11 〈第 99 号〉

■「しながわCSR推進協議会」の会員をはじめ、皆様に本協議会内での情報共有や 企業の社会貢献活動などに役立つ情報を提供することを目的に、メールマガジンを 発行いたします。

貴社のCSR部門や防災対策部門など、関係部署へ転送していただき、ご活用いただければ幸いです。

また、会員の皆様が実施されている社会貢献活動などについて、広く周知をさせていただきたいと思いますので、皆様からの積極的な情報提供をお待ちしております!

1.「令和6年能登半島地震災害義援金」の受付について

【品川区総務課】

2. 品川区超短時間雇用シンポジウムの開催について

【品川区障害者支援課】

3. CSR 講演会・活動事例発表会に関するご案内(再周知)

【しながわ CSR 推進協議会事務局】

1.「令和6年能登半島地震災害義援金」の受付について

【品川区総務課】

品川区では、令和6年1月1日(月)に発生した能登半島地震で被災された方への支援のため、以下のとおり義援金箱を設置しております。

皆さまの温かいご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。

なお、お寄せいただいた義援金は、能登半島地震で被災された自治体等へお届けします。

【義援金箱設置場所】

・区役所総合庁舎3階総合案内および戸籍住民課 ※設置場所は、今後拡大する予定です。

【義援金受付時間】

・月曜日から金曜日(祝祭日除く)午前9時から午後5時まで

【その他】

- ・今後、人的・物的支援につきましても、東京都や他区と連携して順次実施してまいります。
- ・各企業様において能登半島地震の被災地支援のために独自に取り組まれていること などがございましたら、下記担当まで情報提供いただけますと幸いです。
- ・なお、石川県では、企業・団体等から義援物資の受け入れ等を行っております。物資の受け入れにあたりましては、電子申請等による事前のお申し出が必要となります。

詳細につきましては下記石川県ホームページにてご確認ください。

◆石川県ホームページ

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/kousei/kanri/2024jishin.html

◆担当

品川区総務課総務係 小林・鈴木

電話番号:03-5742-6625

メールアドレス: somu@city. shinagawa. tokyo. jp

2. 品川区超短時間雇用シンポジウムの開催について

【品川区障害者支援課】

令和6年1月29日(月)に「品川区超短時間雇用シンポジウム」を以下のとおり開催いたします。今回のシンポジウムでは、「超短時間雇用」のモデルを開発した近藤教授にその働き方について講演いただくとともに、区内でマッチングに成功した事例の報告・トークセッションを行います。

超短時間雇用について興味のある企業の皆さまのご参加お待ちしています。

◆日時:令和6年1月29日(月)午後1時から午後2時半まで(午後0時半開場)

◆場所: 大崎ブライトコアホール (品川区北品川 5-5-15 大崎ブライトコア 3階)

※詳しくは、以下の区ホームページをご覧ください。

http://tinyurl.com/ybmyc5h5

◆問い合わせ先

品川区福祉部障害者支援課

事業者支援担当:岩澤・上野

Tel 03-5742-7844 Fax 03-3775-2000

3. CSR 講演会・活動事例発表会に関するご案内(再周知)

【しながわ CSR 推進協議会事務局】

会員企業様へは通知済みですが、しながわ CSR 推進協議会の活動の1つとして、次のとおり、CSR 講演会・活動事例発表会を開催いたします。

参加および活動事例発表の希望について、12月26日に事務局から送信しました開催案内メールに添付の「参加希望調査票」を、1月26日までに事務局あてお送りください。

【CSR 講演会・活動事例発表会】

●日 時:2月7日(水)14:00~16:00

●場 所:きゅりあん 小ホール (品川区東大井 5-18-1)

●第1部 講演会

・テーマ:SDGs・ゼロカーボン時代に求められる次世代人材育成

~企業リソースを活かした環境教育~

- ・講 師:飯田 貴也 氏 (NPO 法人新宿環境活動ネット代表理事)
- ●第2部 活動事例発表会
- ・発表企業 しながわCSR推進協議会会員企業1~2社
- ・発表大学 清泉女子大学学生有志団体「Econista (エコニスタ)」
- ※詳細については通知済みのメールをご確認ください。

◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇ 最後までお読みいただきありがとうございました。 皆様の企業活動の参考になりましたでしょうか?

会員が実施されている社会貢献活動について、広く周知させていただきたいと思いま すので、皆様からの情報提供もお待ちしています!

あわせて、本メールマガジンについてのご意見・ご感想も、よろしくお願いします!

- ■以下のアドレスにて、バックナンバーや企業の社会貢献活動の一例を紹介中♪♪ http://www.city.shinagawa.tokyo.jp/hp/menu000017000/hpg000016993.htm
- ■本協議会のPR動画(私たちの わ!しながわ ~しながわCSR推進協議会~) は以下のアドレスより、是非ご覧ください。

<【20分版】>

https://www.youtube.com/watch?v=Empvanq8sqY しながわCSR推進協議会の活動内容、【株式会社明電舎】・【東京サラヤ株式 会社】・【寺田倉庫株式会社】のインタビュー、各会員企業のキャッチコピー等 を収録しています。

<【ダイジェスト版(2分動画)】>

https://www.youtube.com/watch?v=RMOk2f1bggY

■各会員企業のご担当者様のメールアドレスの新規登録・変更・配信停止などは、 以下の協議会事務局(品川区総務課総務係)までご連絡をお願いします。

【発行】しながわCSR推進協議会 事務局

品川区総務部総務課総務係

〒140-8715 品川区広町 2-1-36

TEL 03-5742-6856 s-somu. shinagawa-csr@city. shinagawa. tokyo. jp